Diário da República, 2.ª série — N.º 25 — 4 de Fevereiro de 2011  6755

Felisberto das Neves Paixão, Assistente Técnico, com a posição re-
muneratória 3 e nível remuneratório 8, desligado do serviço em 01de
Dezembro de 2010.

27 de Dezembro de 2010. — O Presidente da Câmara, João Teresa
Ribeiro.

304220661

 MUNICÍPIO DE ÉVORA
Aviso n.º 3841/2011

Cessação da Comissão de Serviço de Titulares de Cargos de Direcção
Intermédia. — No uso das competências que me são conferidas pela
alínea a) do n.º 2 do artigo 68.º da Lei n.º 169/99, de 19 de Setembro,
alterada e republicada pela Lei n.º 5-A/2002, de 11 de Janeiro, torna-
se público que, a pedido do próprio, nos termos do artigo 25.º da Lei
n.º 2/2004, de 15 de Janeiro, alterada e republicada pela Lei n.º 51/2005,
de 30 de Agosto, a comissão de serviço do Eng.º Luís Miguel Sá Canhoto,
como Director do Departamento de Obras e Manutenção de Equipamen-
tos Municipais, terminou no dia 26 de Janeiro de 2011.

28 de Janeiro de 2011. — O Presidente da Câmara, José Ernesto
d’Oliveira.

304281558

 Aviso n.º 3842/2011

Constituição de gabinete de apoio pessoal
Para os devidos efeitos, torna-se público que, no uso da faculdade

prevista na alínea c) do n.º 1 do artigo 73.º e do n.º 3 do art.º. 74 da Lei
n.º 169/99, de 18 de Setembro, alterada pela Lei n.º 5-A/2002, de 11 de
Janeiro foi nomeado, através do meu despacho datado de 19 de Janeiro
de 2011, o licenciado Francisco Valdemiro Rodrigues da Costa, para
exercer funções de Adjunto, no meu Gabinete de Apoio Pessoal, com
efeitos a 1 de Janeiro de 2011.

28 de Janeiro de 2011. — O Presidente da Câmara, José Ernesto
d’ Oliveira.

304283145

 Aviso n.º 3843/2011

Gabinete de apoio pessoal
Para os devidos efeitos, torna-se público que, no uso da faculdade

prevista nos n.os 3 do artigo 74.º da Lei n.º 169/99, de 18 de Setembro,
alterada pela Lei n.º 5-A/2002, de 11 de Janeiro foi exonerado, a seu pe-
dido, por meu despacho datado de 19 de Janeiro de 2011, Francisco Val-
demiro Rodrigues da Costa, das funções de Secretário do meu Gabinete
de Apoio Pessoal, com efeitos a partir do dia 1 de Janeiro de 2011.

28 de Janeiro de 2011. — O Presidente da Câmara, José Ernesto
d’Oliveira.

304283194

 MUNICÍPIO DA GOLEGÃ
Aviso n.º 3844/2011

Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 37.º da
Lei n.º 12 -A/2008 de 27 de Fevereiro, faz -se público que, na sequência
do respectivo procedimento concursal, por meu despacho de 7 de Janeiro
de 2011, foi celebrado contrato de trabalho por tempo indeterminado,
com Cidália Maria Farinha e Silva Pereirinha, na carreira e categoria
de Técnico Superior, com a remuneração de 1201,48 €, correspondente
à 2.ª posição remuneratória da categoria de Técnico Superior e ao nível
remuneratório 15, da tabela remuneratória única, com efeitos a partir
de 10 de Janeiro de 2011,iniciando -se também nesta data o período
experimental de 240 dias.

Para efeitos do estipulado nos n.º 2 e 3 do artigo 73.º da Lei n.º 59/2008,
de 11 de Setembro, conjugado com os n.º 3 e seguintes do artigo 12.º da
Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de Fevereiro e nos termos do referido despacho,
o júri do período experimental é o mesmo do procedimento concursal.

17 de Janeiro de 2011. — O Presidente da Câmara, José Veiga
Maltez, Dr.

304254682

 Aviso n.º 3845/2011
Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 37.º da Lei

n.º 12-A/2008 de 27 de Fevereiro, faz-se público que na sequência do res-
pectivo procedimento concursal, por meu despacho de 15 de Dezembro

de 2010, foram celebrados contratos de trabalho por tempo indetermi-
nado, com Cândida Maria Gonçalves Brito Escabelado e Cristina Isabel
da Cruz Mesquita, na carreira e categoria de Assistente Técnico, com a
remuneração de 683,13 €, correspondente à 1.ª posição remuneratória
da categoria de Assistente Técnico e ao nível remuneratório 5, da tabela
remuneratória única, com efeitos a 3 de Janeiro de 2011, iniciando-se
também nesta data o período experimental de 180 dias.

Para efeitos do estipulado nos n.os 2 e 3, do artigo 73.º, da Lei
n.º 59/2008, de 11 de Setembro, conjugado com os n.º 3 e seguintes,
do artigo 12.º, da Lei n.º 12-A/2008, de 27 de Fevereiro e nos termos do
referido despacho, determino que o júri do período experimental seja o
mesmo do procedimento concursal.

21 de Janeiro de 2011. — O Presidente da Câmara, José Veiga
Maltez, Dr.

304255224

 MUNICÍPIO DE LOULÉ

Aviso n.º 3846/2011
Em cumprimento do disposto no artigo 37.º da Lei n.º 12 -A/2008,

de 27 de Fevereiro, torna -se público que, por motivo de aposentação,
cessou a relação jurídica de emprego público, dos Assistentes Ope-
racionais, Manuel Gonçalves Martins, Manuel Ramos Gonçalves e
Maria Isaulina Correia Gomes Santos, desligados do serviço em 01 de
Janeiro de 2011.

21 de Janeiro de 2011. — Por delegação do Presidente da Câmara, a
Vereadora, Maria Teresa Francisco Menalha.

304270639

 MUNICÍPIO DE MATOSINHOS

Aviso n.º 3847/2011

Procedimento concursal para cinco postos de trabalho
O Dr. Guilherme Manuel Lopes Pinto, Presidente da Câmara Muni-

cipal de Matosinhos, faz público que se encontra afixada no placard do
átrio de entrada do Departamento de Recursos Humanos e disponível na
página electrónica da câmara (www.cm -matosinhos.pt), a acta contendo
o projecto de classificação final do procedimento concursal comum para
contratação por tempo indeterminado com vista ao preenchimento dos
postos de trabalho para 5 assistentes técnicos (área de análise urbanís-
tica), aberto pelo aviso n.º 4610/2010, de 04 de Março de 2010, publicado
no Diário da República, 2.ª série, n.º 44, de 4 de Março de 2010, nos
termos da alínea d) do n.º 3 do artigo 30.º da Portaria n.º 83 -A/2009,
de 22 de Janeiro.

28/1/2011. — O Presidente da Câmara, Dr. Guilherme Pinto.
304284482

 MUNICÍPIO DO MONTIJO

Aviso n.º 3848/2011

Nomeação de pessoal dirigente — procedimento concursal para
provimento de cargo de direcção intermédia de 2.º grau, chefe
da Divisão de Gestão Administrativa do Departamento de Or-
denamento do Território e Urbanismo.
Licenciada Maria Amélia Macedo Antunes, Presidente da Câmara Mu-

nicipal de Montijo, na sequência do procedimento concursal supra citado,
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 235, de 6 de Dezembro
de 2010 (parte J1), Jornal “Correio da Manhã” de 8 de Dezembro de
2010 e na Bolsa de Emprego Publico n.º OE 201012/0170 em 9 de De-
zembro de 2010, cumprindo com o descrito nos artigos 20.º e 21.º da Lei
n.º 2/2004, de 15 de Janeiro, com a redacção dada, pela Lei n.º 51/2005,
de 30 de Agosto e Lei n.º 64 -A/2008, de 31 de Dezembro, torna público
que por despacho da Presidente da Câmara de 7 de Janeiro de 2011, é
nomeada para o cargo de Chefe da Divisão de Gestão Administrativa
do Departamento de Ordenamento do Território e Urbanismo, Dora
Isabel Gouveia Canelas em comissão de serviço, por um período de três
anos. A nomeada corresponde ao perfil pretendido, para com eficácia e
eficiência prosseguir as atribuições da unidade orgânica, de acordo com